ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области

П Р И К А З
«13» марта 2019 г.                                                                                            №  40
г.  Урюпинск

Об итогах  проведения районного конкурса творческих работ
«Зеркало природы»

		В соответствии с планом работы отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района и МКОУДО «ЦДТиРМ» на 2018-2019 учебный год, с целью привлечения внимания обучающихся к проблемам охраны окружающей среды, воспитания бережного и внимательного отношения к природе средствами  художественного творчества, повышения  общего эстетического и культурного уровня обучающихся  с 18 февраля по 11 марта  2019 г. был проведен  районный конкурс творческих работ «Зеркало природы».
На конкурс были представлены   творческие работы  из 10 общеобразовательных  организаций Урюпинского муниципального района: МКОУ Искровской СШ им. В.И. Шульпекова, МБОУ Креповской СШ, МБОУ Петровской СШ, МКОУ Дьяконовской СШ, МБОУ Дубовской СШ, Краснянского филиала МБОУ Креповской СШ, МБОУ Добринского  лицея, Вишняковского филиала МБОУ Михайловской СШ, Верхнебезымяновского филиала МКОУ Искровской СШ, Первомайского филиала МБОУ Салтынской СШ.
В конкурсе принимали участие  обучающиеся от 8 до 14 лет.
Конкурс проводился по следующим номинациям:
- «Соломки хрупкий стебелек» (плоские и объемные изделия из соломки);
- «Гончарная мастерская» (объемные и плоские композиции из глины, гипса,  пластилина);
- «Фантазии из соленого теста» (объемные и плоские изделия из соленого теста);
- «Калейдоскоп природы» (поделки и композиции из различных природных материалов:  кожи, песка, семян, опилок, бересты, пера, яичной скорлупы, камня и ракушек);
-«Вторая жизнь дерева» (корнепластика, выпиливание, резьба по дереву, плетение из лозы и т.п);
-«Волшебная флористика» (панно и  композиции из засушенных листьев, цветов, трав).
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами  отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района и МКОУДО «ЦДТиРМ»  обучающихся, занявших призовые места:
В  номинации «Гончарная мастерская»:
[bookmark: _GoBack]- Свиридову Анастасию, обучающуюся Вишняковского филиала МБОУ Михайловской СШ, занявшую 3 место,
-   Оськину Анастасию, обучающуюся Первомайского филиала МБОУ Салтынской СШ, занявшую 3 место.
В номинации «Фантазии из соленого теста»:
- Шевченко Викторию, обучающуюся МБОУ Петровской СШ, занявшую 1 место;
- Шевченко Валерия, обучающуюся МБОУ Петровской СШ, занявшую 1 место;
- Ещенко Никиту, обучающегося МБОУ Петровской СШ, занявшего 1 место;
-Синицыну Викторию, обучающуюся МБОУ Петровской СШ, занявшую 2 место;
- Лепилину Екатерину, обучающуюся Краснянского филиала   МБОУ  Креповской СШ, занявшую 2 место;
-ВакуличСофью, обучающуюся Верхнебезымяновского филиала МКОУ Искровской СШ имени В.И.Шульпекова, занявшую 2 место;
- Савельеву Анастасию, обучающуюся МБОУ Петровской СШ, занявшую 3 место.
В номинации «Калейдоскоп природы»:
- Нистратову Дарью, обучающуюся Вишняковского филиала МБОУ Михайловской СШ, занявшую  2 место;
-Скрипкину Веронику, обучающуюся  МБОУ  Петровской  СШ,  занявшую 2 место;

- Кузнецову Ольгу, обучающуюся Петровской СШ, занявшую 2 место;
- Алмазову Ангелину, обучающуюся   МБОУ Петровской СШ, занявшую 3 место;
-  Затямину  Веронику, обучающуюся МБОУ Петровской  СШ, занявшую 3 место.
В номинации «Вторая жизнь дерева»
- Зуеву Веронику, обучающуюся МКОУ Искровской СШ имени В.И. Шульпекова, занявшую 3 место.
В номинации «Волшебная флористика»:
- Мануйлову Алину, обучающуюся МБОУ Дубовской СШ, занявшую 1 место;
- Гунько Зою, обучающуюся МБОУ Креповской СШ, занявшую 3 место.
2. Наградить грамотами  отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района и МКОУДО «ЦДТиРМ» педагогов, подготовивших победителей и призеров конкурса:
-Назарову Галину Михайловну, учителя технологии Вишняковского филиала МБОУ Михайловской СШ, подготовившую победителя;
-Лященко Марину Петровну, учителя начальных классов Краснянского филиала  МБОУ Креповской СШ, подготовившую победителя;
-Светикову Веру Викторовну, учителя начальных классов Верхнебезымяновского филиала МКОУ Искровской СШ им. В.И. Шульпекова,  подготовившую призера;
-Зуеву Наталью Петровну, воспитателя ГПД МКОУ Искровской СШ им. В.И. Шульпекова, подготовившую победителя;
-Фетюхину Ларису Викторовну, учителя начальных классов МБОУ Дубовской СШ, подготовившую призера;
-Александрову Татьяну Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ Петровской СШ, подготовившую победителя;
-Дружинину Ирину Ивановну, учителя начальных классов МБОУ Креповской СШ, подготовившую победителя;
-Чугунову Елену Алексеевну, учителя начальных классов МБОУ Петровской СШ, подготовившую победителя;
-Ломтеву Ольгу Николаевну, учителя начальных классов МБОУ Петровской СШ, подготовившую победителя;
-Юшкину Ольгу Николаевну,учителя начальных классов МБОУ Петровской СШ, подготовившую победителя,
- Колотилину Надежду Ивановну, учителя истории и обществознания Первомайского филиала МБОУ Салтынской СШ.

Начальник отдела образования,                                                                   И.А.Воронина
опеки и попечительства
администрации Урюпинского
муниципального района